Në bazë të nenit 37 paragrafi 2 dhe paragrafi 3 të Ligjit për menaxhim me pronë të konfiskuar, shfrytëzim pronësor dhe mjete të konfiskuara në procedurë penale dhe për kundërvajtje (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15 148/15 dhe 64/18), ndërsa në lidhje me Vendimet për shitje të pronës së patundshme të konfiskuar të sjella nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 41-158/1, të datës 5 prill 2022 dhe nr. 41-154/1të dates 17 maj 2022, Agjencia e administrimit të pasurisë së konfiskuar në vijim publikon:
SHPALLJE NUMËR 6/2022
KONKLUZION PËR SHITJE TË DY (2) PASURIVE TË PATUNDSHME NË ANKANDIN E PARË PUBLIK ELEKTRONIK
KONKLUZION 1 nr. 08- 2017/1 nga 19.05.2022
Për shitje të pasurisë së patundshme përmes ankandit publik elektronik për
Numri rendor 1. 
1). Bëhet shitja e pronës së patundshme të konfiskuar, e cila gjendet në rr. “Rodna Iveva” nr. 95, Veles, në PK nr. 3085, KK Veles, të shënuar në Listën pronësore nr. 26015, pronë e Republikës së Maqedonisë së Veriut – Agjencisë së administrimit të pasurisë së konfiskuar, edhe atë: 
-pronë e patundshme – banesë, numri i ndërtesës 1, qëllimi i ndërtesës, А1, kati PR, qëllimi i pjesës së posaçme/të përbashkët ST, me sipërfaqe të brendshme prej 43 m2,

- pronë e patundshme – banesë, numri i ndërtesës 1, qëllimi i ndërtesës, А1, kati 1, qëllimi i pjesës së posaçme/të përbashkët ST, me sipërfaqe të brendshme prej 76 m2,

- pronë e patundshme –hapësirë ndihmëse, numri i ndërtesës 1, qëllimi i ndërtesës, А1, kati 1, qëllimi i pjesës së posaçme/të përbashkët PP me sipërfaqe të brendshme prej 8 m2,

- pronë e patundshme – banesë, numri i ndërtesës 1, qëllimi i ndërtesës, А1, kati 2, qëllimi i pjesës së posaçme/të përbashkët ST, me sipërfaqe të brendshme prej 71 m2,

- pronë e patundshme –bodrum, numri i ndërtesës 1, qëllimi i ndërtesës, А1, kati 1, qëllimi i pjesës së posaçme/të përbashkët P, me sipërfaqe të brendshme prej 11 m2 dhe
- pronë e patundshme – garazh, numri i ndërtesës 2, qëllimi i ndërtesës, А1, kati PR, qëllimi i pjesës së posaçme/të përbashkët G, me sipërfaqe të brendshme prej 20 m2.
 2) Shitja e pronës së patundshme të konfiskuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni,  bëhet së bashku me ankand publik elektronik, me çmim fillestar të shitjes të përcaktuar në pajtim me Vlerësimin e Ministrisë së Drejtësisë – Byroja e ekspertizës gjyqësore  СВ /EL 5 11/21-75 nga 21.07.2021, në shumë prej 3.355.869,00 denarë. 
3) Ankandi publik për patundshmërinë nga Konkluzioni 1 do të bëhet në mënyrë elektronike më datë 07.06.2022, me fillim në ora 09 dhe do të zgjasë 15 minuta. 
4) Vizita e objektit do të bëhet më datë 23.05.2022  prej ora 10:00 deri më 11:00. 

5) Publikimi i kësaj shpallje zgjatë 15 (pesëmbëdhjetë) ditë duke filluar prej më 20.05.2022 deri më 03.06.2022, ndërsa afati për parashtrimin e fletëparaqitjeve për pjesëmarrje në ankandin publik është deri më 03.06.2022 deri në ora 15:30.                         
KONKLUZION 2 nr. 08- 2018/1 nga 19.05.2022 
Për shitje të pasurisë së patundshme përmes ankandit publik elektronik për 
Numri rendor 2. 
1). Bëhet shitja e pronës së patundshme të konfiskuar – apartament, numri i ndërtesës 1,  qëllimi i ndërtesës/objekt tjetër А4-7, hyrja 01, kati 1, numër 05, qëllimi i pjesës së posaçme/të përbashkët А, me sipërfaqe të brendshme prej 86 m2, që gjendet në rr. “Sllavejko Arsov” nr. 144, Shkup, në PK nr. 2424 pjesa 26, KK Qendër 2, të shënuar në Listën pronësore nr 19058, pronë e Republikës së Maqedonisë së Veriut – Agjencisë së administrimit të pasurisë së konfiskuar.
2). Shitja e pronës së patundshme të konfiskuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni,  bëhet së bashku me ankand publik elektronik, me çmim fillestar të shitjes të përcaktuar në pajtim me Vlerësimin e Ministrisë së Drejtësisë – Byroja e ekspertizës gjyqësore  СВ /EL V 11/21-80 nga 15.11.2021, në shumë prej 7.092.426,00 denarë.

3). Ankandi publik për patundshmërinë nga Konkluzioni 2 ќ do të bëhet në mënyrë elektronike më datë 07.06.2022, me fillim në ora 10 dhe do të zgjasë 15 minuta. 

4) Vizita e objektit do të bëhet më datë 25.05.2022 prej ora 11:00 deri më 12:00. 

5) Publikimi i kësaj shpallje zgjatë 15 (pesëmbëdhjetë) ditë duke filluar prej më 20.05.2022 deri më 03.06.2022, ndërsa afati për parashtrimin e fletëparaqitjeve për pjesëmarrje në ankandin publik është deri më 03.06.2022 deri në ora 15:30.
KUSHTET E PËRBASHKËTA PËR SHITJE 
1) Të drejtë për pjesëmarrje në këtë ankand publik me anë  elektronike kanë të gjithë personat fizik dhe juridik, përveç personit të gjykuar nga i cili është konfiskuar patundshmëria, të punësuarit në Agjencinë për administrim me pronë të konfiskuar, si dhe personat të tjerë të cilët zyrtarisht kanë marrë pjesë në procedurën e shitjes. 
2) Në çmimin e lëndës nuk janë përfshirë pagesa dhe shpenzime të tjera shtesë. 
3. Shitja do të realizohet përmes ankandit publik elektronik përmes sistemit për ankand publik elektronik të Agjencisë për administrim me pronë të konfiskuar  www.odzemenimot.gov.mk. 
4. Publikimi i kësaj shpallje do të zgjasë 15 (pesëmbëdhjetë) ditë pune duke filluar prej 20.05.2022 deri më 03.06. 2022. 
5. Afati për dorëzimin e fletëparaqitjeve për pjesëmarrje në ankandin publik deri më 03.06.2022 deri në ora 15:30.

6. Fletëparaqitja për pjesëmarrje në ankandin publik së bashku me dokumentacionin e nevojshëm të dorëzohen përmes Arkivit të Agjencisë për administrim me pronë të konfiskuar, për çka paraprakisht është i nevojshëm regjistrim elektronik në linkun në vijim  
http://odzemenimot.gov.mk/razno/registracija.aspx
dhe paraqitje e domosdoshme elektronike për lëndën për të cilin do të realizohet ankandi. (Fletëparaqitja mund të merret nga arkivi i Agjencisë për administrim me pronë të konfiskuar ose të merret në ueb faqen
 http://www.odzemenimot.gov.mk). (Formular – Fletëparaqitje për shitje të patundshmërisë përmes ankandit publik elektronik të cilën ofertuesit e parashtrojnë me shkrim).
7.  Fletëparaqitja në formë të letrës me dokumentacionin e nevojshëm ((- Dëshmi për depozitë të paguar – fletëpagesë (origjinal ose kopje të vërtetuar në noter), - Dëshmi për identitet: kopje të letërnjoftimit ose dokumentit të udhëtimit të subjektit fizik, - gjendja aktuale nga Regjistri qendror i RMV për subjektet juridike (origjinal ose kopje të vërtetuar në noter))
përmes arkivit të Agjencisë për administrim me pronë të konfiskuar parashtrohet në zarf të mbyllur të brendshëm që përmban emrin e kandidatit të paraqitur me adresë të plotë dhe të saktë. Zarfi i brendshëm parashtrohet në zarf të mbyllur të jashtëm që është i adresuar me adresë të saktë të organit kontraktues, përmban numrin e shpalljes, në këndin e epërm të majtë qëndron shënimi “mos hap”, që të mos hapet para kohës dhe datës për hapje.  
8. Për parashtruesit me dokumentacion të kompletuar Komisioni për shitje në afat prej tre ditëve nga kalimi i afatit për parashtrimin e fletëparaqitjeve, do të informojë blerësit potencial, se kanë të drejtë të marrin pjesë në ankandin publik elektronik. 
9. Personat e interesuar për blerje të pronës së patundshme do të mund të marrin pjesë në ankandin publik elektronik nëse dorëzojnë garanci në shumë prej 10% të vlerës së caktuar në ndonjërën prej pronave nga pikat 1) dhe 2) të këtij konkluzioni, në llogarinë buxhetore 100000000063095 pranë BPRM nënllogaria (llogaria e shfrytëzuesit buxhetor) 040136140969619, shifra e të hyrave 722115 programi 20. Ofertuesve, oferta e të cilëve nuk është e pranueshme, garancia o kthehet menjëherë pas përfundimit të ankandit publik. 
10. Ankandi publik nuk do të mbahet nëse paraqitet vetëm një ofertues. 
11. Kushtet për shitje dhe procedura për mënyrën e ankandit mund të shihen në http://www.odzemenimot.gov.mk/oglasi.aspx në pjesën Udhëzim për licitacion. 
12. Pas përfundimit të ankandit publik elektronik procesverbali për ankandin e realizuar publik parashtrohet deri te të gjithë pjesëmarrësit që kanë marrë pjesë në ankandin publik elektronik. 
13. Ofertuesi më i volitshëm – Blerësi është i obliguar që çmimin ta dorëzojë në afat prej 15 ditëve pas përfundimit të ankandit publik përmes mënyrës elektronike, në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë në llogarinë buxhetore 100000000063095 pranë BPRM, nënllogaria (llogaria e shfrytëzuesit buxhetor) 040136140969619, Shifra e të hyrave 722115 programi 20, e ulur për garancinë e dorëzuar. Në qoftë se blerësi nuk e paguan çmimin në afatin prej 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga dita e përfundimit të ankandit publik, do të llogaritet se blerësi ja hequr dorë nga lënda e shitjes dhe garancia e dorëzuar do të shërbejë për mbulimin e shpenzimeve të ankandit publik. 
14. Tatimi i qarkullimit të patundshmërisë bie mbi blerësin.
15. Pas pagesës së çmimit të patundshmërisë, Agjencia në afat prej tre ditëve sjellë konkluzion për shitjen e realizuar që paraqet bazë juridike për marrjen e të drejtës së pronësisë. 
16. pagesës së realizuar të çmimit nga ana e blerësit, në afat prej tetë ditëve Agjencia sjellë konkluzion për sjelljen e patundshmërisë në pronë të blerësit.
17. Në patundshmëritë nga pika 1) dhe 2) e këtij konkluzioni nuk ekziston e drejtë ligjore ose e regjistruar e kënaqësisë ose e drejtë e regjistruar për banim (vendosje), si dhe detyrime të truallit ose të shtëpisë. Këto konkluzione publikohen në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, dhe gazetat ditore “Slloboden Peçat” dhe “Koha”, si dhe në internet faqen e Agjencisë për administrim me pronë të konfiskuar. 
18. Informatat në lidhje me shitjen, blerësit e interesuar mund ti marrin në telefonin 3254-380.
  Agjencia për administrim me pronë të konfiskuar
Drejtor

Faton Asani

